Questio 89. Num Vicarius Episcopo communicato, suspenso vel interdicto exercere possit jurisdictionem?

R Espondeo primò: Remissive ad dicenda inferius, ubi de potestate Vicarii delegandi, & num eo excommunicato substitutus ab eo exercere possit jurisdictionem: item qualiter extinguatur jurisdictione Vicarii Episcopo excommunicato. Quæ vide, & cum hic dicendis combina.

R Respondeo secundò: Directe ad questionem negative. Eo ipso enim, quo suspensa, & impedita est jurisdictione Episcopi, suspensa quoque est jurisdictione Vicarii, & acta à Vicario durante illa excommunicatione & suspensione Episcopi, pertinentia ad jurisdictionem.

risidictionem sunt invalida. Azor. p. 2. l. 3. c. 6. q. 13. Engels ad tit. de offic. Vicar. num. 8. Pirk. ad eund. rit. n. 69. citans Sanch. de matrim. l. 3. d. 30. l. 6. & seq. Sbroz. l. 3. q. 17. n. 1. & 4. citans Selv. de benef. p. 2. q. 14. n. 6. Cuch. Inst. Jur. Can. de Vicar. Episc. n. 134. Paris. cons. 89. n. 6. vol. 4. & plurimos alios. Ratio est, quia unum idemque est tribunal Episcopi, & Vicarii illius, adeoque sicut per excommunicationem, suspensiō. &c. Episcopi suspendit jurisdictionē Episcopi, ita etiam Vicarii illius, qui jurisdictionem dependenter ab Episcopo haberet; & sic, ut inquit Bald. in c. licet. de off. delegat. n. 6. apud Sbroz. l. c. n. 2. excommunicatio (intellige Episcopi) inficit auditorium Episcopi & Vicarii.

3. Extenditur responso, ita ut Vicarii jurisdictionē suspendatur etiam quo ad negotia jam incepta. Pirk. l. c. Extenditur quoque ad Subvicarium seu substitutum Vicarii, ita ut excommunicato Vicario, & vel sic expensa ejus jurisdictione, suspensa quoque sit istius Subvicarii jurisdictionē, etiam quod ad causas jam cęptas (intelligi tamen sub distinctione paulo post subjungenda) & acta ab eo post excommunicationem Vicarii non valeant, dum iste Subvicarius ab ipso Vicario tantum acceperit jurisdictionem. Pirk. l. c. n. 70. Sbroz. l. 2. q. 18. n. 6. citans Pavin. de protest. capit. sed. vac. p. 2. q. 10. n. 20. juxta expressum textum c. Romana. de offic. Vicar. in 6. Extendit hoc ipsum Sbroz. l. c. n. 7. Pirk. num. 71. ad causas commissas Subvicario ante excommunicationem Vicarii. Quod ipsum tamen distinguunt apud eundem Sbroz. Hostiens. Archid. &c. ita ut non valeant gesta Subvicarii, si Vicarius fuerit excommunicatus re adhuc integrā, seu causa per Subvicarium nondum cępta, valeant verò re non amplius integrā. Confirmarique hanc Hostiensis doctrinam posse ait Sbroz. l. c. ex eo, quod sicut Vicarius Episcopi non potest mortuo Episcopo causas eo vivente cęptas perficere, ut Rebuff. in pr. benef. tit. form. Vicar. Archiep. n. 162. Bald. in l. aliquando ff. de offic. Procons. n. 7. aliquique plures apud Sbroz. ita etiam subvicarius non possit causas cęptas ante excommunicationem Vicarii perficere post illius excommunicationem. Quam distinctionem & paritatem in adducto simili tenere putat ipse Sbroz. à n. 9. in casu quo substitutus esset Vicarius Officialis seu Vicario, ita ut is tunc non possit causas cęptas ante excommunicationem Vicarii perficere post eius excommunicationem: securi ubi substitutus non esset Vicarius sed delegatus ad speciales causas. Eandem Sbrozii doctrinam sequatur Pirk. l. c. n. 72. Ratio illorum est, quod extinguitur quoque vel suspensio delegantis jurisdictione extinguatur vel suspendatur jurisdictionē delegati re adhuc integrā, argumento c. licet. de offic. delegat; non autem, si negotium jam cęptum sit, argumento c. relatum. & c. gratum eod. tit. quia delegatus non eandē sed diversam jurisdictionem à jurisdictione delegantis habet, adeoque necessarium non est, quod ea subsistere possit causa jam cęptā & re non amplius integrā, licet jurisdictionē delegantis per mortem naturalem vel civilem sublata sit. Confirmatur quoque haec differentia inter Vicarium, Vicarii & delegatum Vicarii à Sbroz. l. cit. num. 12. ex eo, quod licet Episcopo suspecto possit quoque suspectus recusari ejus Vicarius, Vicarius tamen in causa sibi delegata ab Episcopo non possit recusari Episcopo recusato; quia ex eo, quod delegatus sit, non habet idem tribunal cum Episcopo, adeoque mirum non sit, si Subvicarius non potest cognoscere causas cęptas ante excommunicationem, sicut potest delegatus. Verum de his plura infra, ubi de expirazione Vicariatus. De cetero

falit tota haec extensio, five Subvicarii jurisdictionē non suspenditur per excommunicationem Vicarii sed valent gesta per illum, dum Subvicarius ille non esset creatus à Vicario ipso, sed ab alio v.g. Episcopo. Pirk. l. c. citans Gl. in cit. c. Romana. v. tantum & Franc. num. 3. Sbroz. cit. q. 18. n. 14. citans Felin. in c. insinuante. de off. deleg. n. 1.

4. Limitatur è contra principalis responsio (quod idem tamen applicandum extensioni secund. e.) ut solū procedat, quando Episcopus esset nominatim denunciatus vel notorius percussor Clerici, adeoque vitandus; fecus si non esset nominatim excommunicatus, sed esset toleratus; talis enim retinet jurisdictionem post Concilium Constantiense, adeoque & ejus Vicarius. Pirk. cit. num. 69. Sbroz. cit. q. 17. num. 6.

Quæstio 90. Num declinari possit jurisdictionē Vicarii? Et is quoque recusari tanquam suspectus, ubi ipse Episcopus recusatus est tanquam suspectus?

I. R^espondeo: In hoc non convenire AA. nam negativam tenent apud Sbroz. l. 3. q. 14. n. 1, cum Bald. in l. unic. c. si quacunque prædictus potestate. n. 4. Dec. in c. 1. de Jud. Barbol. tr. de prefstant. Cardinal. Legat. à lat. num. 12. &c. èd quod, ut Bald. suspicio afficiat perfonam, & non jurisdictionem, ac ideo, licet tribunal Episcopi sit idem quod Vicarii, quia tamen diversa sunt personæ, recusato Episcopo non erit recusatus ejus Vicarius. Et alibi dicitur, quod auditorium Episcopi non est idem quod Vicarii quod ad recusationem, ut Sbroz. l. c. num. 3. citato Archid. in c. non putamus, de consuetud. in 6. in fine. & sic inquit Staphil. de lit. grat. fol. 136. quem referit Papazon. ad rot. decis. 1. aliis. 47. tit. de off. Vicar. quod de stylo Signaturæ non possint Vicarii recusari, sed dentur illis adjuncti. Affirmativam è contra tenent apud Sbroz. l. c. num. 4. Salicet. in c. l. unic. Jason l. aperiſſimi. c. de Judic. num. 9. Innoc. Imol. Abb. Felin. in c. insinuante. de off. deleg. Rebuff. in pr. benef. tit. form. Vicariar. Archid. num. 190. Bertach. de Episc. l. 4. p. 5. num. 69. Redoan. de reb. Eccles. non alien. c. 3. num. 2. Anton. Burg. in repet. c. ceterū de rescr. num. 128. Tom. 2. qui etiam dicat, interponendam esse appellationem a non admissione recusationis. Et generaliter, quod ubi Superior est suspectus, sint quoque suspecti ejus Officiales, tenent apud Sbroz. l. c. num. 5. Brun. cons. 31. num. 9. Bursat. cons. 21. num. 19. Lancellot. de attent. p. 1. c. 6. num. 38. Menoch. in resp. causa finariens. num. 90. & seq. Adducitur pro hac sententia textus c. insinuante. de off. delegat. ubi dicitur, quod Episcopus & ejus Vicarius recusantur suspecti ex familiaritate cuiusdam Rectoris cum Episcopo, quem Judicem in causa impetraverat; quia, cum ille Rector esset per Episcopum admissus in suum familiare post causam sibi commissam, erat per consequens familiaris Vicarii secundum intellectum Abbatis ibidem num. 3. & ideo recusato Episcopo ex causa dictæ familiaritatis fuit quoque recusatus Vicarius. Adduntur quoque textus c. visit. 16. q. 3. in illis verbis: *humani moris est illum reveri, cuius judicio & voluntate nunc erigitur, nunc deprimitur: quasi quod Vicarius debeat Episcopum suum timere, à quo fuit creatus, & ad libitum revocari potest.* Gl. in Clem. fin. de Procurat. & in Clem. si principali. de rescr. p. per electionem, & ibi Card. n. 1. Abb. num. 9. &c. & sic trahi possit in Episcopi suspecti sententiam. Ut Ripa in c. 1. de judic. num. 44. Et huic sententiae affirmativæ adhæret ipse Sbroz. sub num. 5. ubi etiam respon-

respondet ad textum *cit. l. unic.* quam pro præcipuo fundamento allegant adversarii, nempe quod Vicarius ordinarii in *cit. l. unic.* non habeat idem tribunal cum Episcopo, cum de jure civili appelletur à Vicario ad ordinarium suum superiorem. *l. à proconsulibus c. de appellat. & ibi Bald.* (quavis aliud sentiat *inc. dilecti. il. 3. de appell.*) secus ac est in Jure Canonicō, secundum quod ex identitate tribunalis appellari nequit à Vicario ad Episcopum, adeoque hac in parte malè arguit à Vicario citatae leg. unic. ad Vicarium Episcopi. Vel melius, quod *cit. l. unic.* loquatur de inspicione orta ex inhabilitate Judicis in pennam illius delicti; non autem de suspicione orta in his, quæ pertinent ad officium Episcopi, adeoque mirum non sit, si in casu *cit. legis unic.* Vicarius non reddatur suspectus, quia Ordinarius incidit in pennam dictæ legis ob suum delictum, ob quod Imperator committit Vicario universè negotia civilia & criminalia, ita ut tunc Vicarius videatur ad illa à Principe constitutus. Alter verò sit, ubi Episcopus redditur suspectus non propter inhabilitatem personæ, sed ob causam aliquam aliam, quæ solet reddere Judicem suspectum.

2. Extendit quoque Sbroz. num. 7, hanc sententiam, ut procedat non solum, quando causa Episcopo & ejus Vicario in simile delegatur, sed etiam quando Vicarius procedit tanquam Vicarius, citat pro hoc Abbat. in *cit. c. insinuante*, ubi dicat, fortiorē esse recusationem in Vicario non delegato, quia Vicarius presumpitur magis affectus & obediens Episcopo in jurisdictione Episcopali sibi per Episcopum commissa, quam in jurisdictione delegata utrius eorum per superiorem. Limitat è contra num. 9, ut non procedat, si causa esset commissa Vicario per Episcopum non tanquam Vicario, sed tanquam delegato; sed quod tunc Vicarius tanquam delegatus non habeat idem tribunal cum Episcopo; ubi autem diversum est utriusque tribunal, mirum non sit, quod Vicarius recusari nequeat suspectus, quamvis recusatus fuerit Episcopus, citat pro hoc Cardin. in *Clem. 2. de rescript. q. 8.* Felin. in *cit. c. insinuante*, num. 1. Eandemque limitationem locum habere in Vicario Capituli fide vacante, dum is in causa sibi delegata non facit idem consistorium cum Capitulo, ait Sbroz. q. 10. num. 14. Limitat secundo. num. 11. ut non procedat in Vicario Episcopi electo vel confirmato per Papam, vel alium Superiorem, ita ut recusato Episcopo non sit recusatus, pro quo citat Felin. in *cit. c. insinuante*, n. 1. in fine. Bertach. de *Episc. l. 4. p. 6. tit. de Vicar. Episc. Barbat. tr. de Cardin. Legat. à lat. q. 3. num. 12. &c.* nisi forte eadem causa suspicionis esset in utroque; tunc enim recusatio Episcopi includeret recusationem Vicarii. Sbroz. num. 12, citatis Bertach. & Barbat. ubi ante. Limitat tertio num. 15. ut non procedat de stylo signaturæ secundum dicta supra ex Staphilo.

Quæstio 91. Num vice versa recusato Vicario Episcopi suspecto recusari quoque posse Episcopus?

R Espondeo neque in hoc convenire AA. nam affirmativam tenent apud Sbroz. l. 3. q. 15. Sallacet. in *cit. l. unic. c. si quacunque prediti potest.* Decius in *c. 1. de off. delegat.* num. 17. de *Vicar. ordinari. & de Vicar. Episc. Rebuff.* in *pr. benef. tit. de Vicar. Archiep. n. 219. Cuch. Instit. Jur. Can. eod. tit. num. 152. &c.* Rationem dant, quia Vicarius habet idem tribunal. Firmantque à simili, quo recusato Assessore, Judicem quoque recusari posse dixit Abb. in *cit. c. 1. de off. de-*

leg. num. 14. Quem requirit Decius *ibid. num. 17.* E contra sententiam negativam apud eundem Sbroz. l. cit. num. 3. tenent Bald. in *cit. l. unic. in fine.* Jason in *l. apertissimi. num. 9. c. de Judic. Franc. inc. si contra. de off. deleg. in 6. col. 2.* Bertach. *ubi ante n. 11.* & alii, quibus adhærere videtur ipse Sbroz. dum num. 4, ait, non valere argumentum adversariorum ab Assessori Judicis ad Vicarium Episcopi; cùm Assessor ob Judicis imperitiam communiter assumatur, ut Abb. in *c. 1. de off. Assessor. num. 14.* & ideo verisimile sit, quod Judex imperitus sit suspectus, ne sequatur Assessoris suspecti opinionem, qualis suspicio cadere non possit in Episcopo: cùm coram eo probanda sit causa suspicionis Vicarii. Sed quid si etiam constet de imperitia Episcopi, & dum multi eorum ob hanc imperitiam coguntur assumere Vicarios, an non tunc saltem militabit eadem ratio, quæ in Assessore? De cetero rectè limitatur hæc sententia secunda a Sbroz. num. 5, ut procedat, nisi Vicarius intelligatur suspectus ex causa concerneat pariter Episcopum. v. g. quia oriundus esset de terra adversarii, citatur pro hoc Genuin. in *c. si contra. n. 10. Oldr. conf. 268. &c.*

Quæstio 92. An & coram quo causa recusationis probanda?

1. R Espondeo probandam esse, & quidem coram Episcopo. Sbroz. l. 3. q. 16. num. 1. citans Host. in *c. legitimæ de appellat.* in 6. Gemin. in *c. non putamus. de consuetud.* in 6. num. 7. Redoan. de reb. Eccles. non alien. q. 22. c. 3. num. 27. & 30. Anch. Archid. Franc. in *c. si contra. de off. deleg. in 6.* cuius textus sic sonat; cùm autem ipse delegatus Episcopi recusat, recusationis causa coram Episcopo est probanda; idem est, si Officialis recusat eisdem (intellige Episcopi) licet ad ipsum (intellige Episcopum) nequeat appellari. Ratio hujus est, quod recusatio Vicarii concernat ejus personam, & ejus personæ cohæreat, nec quod ad illam faciat idem tribunal cum Episcopo, adeoque non prohibetur cognoscere causam recusationis sui Vicarii, sicut prohibetur cognoscere causam appellationis.

2. Extenditur responsio ad recusationem delegati ab Episcopo vel illius Auditoris, ita ut tunc quoque causa recusationis debeat probari coram Episcopo delegante vel Auditorem deputante. Sbroz. L. cit. num. 2. juxta expressum textum *cit. c. si contra.* nisi forte delegatus Episcopi allegetur suspectus ex causa concerneat quoque Episcopum; tunc enim Episcopus non cognosceret de causa recusationis. Sbroz. num. 3, citatis Gemin. in *c. si contra. num. 10.* Franc. col. 2. Oldr. conf. 268. Probandam verò causam recusationis delegati ab Episcopo, sive is præsens sit sive absens, ait Sbroz. n. 4, ex Archid. in *c. si contra. vers. cùm autem.* ubi is dicat, causam recusationis esse proponendam coram delegato recusatio, & significandum, quod vult ire ad Episcopum, & quod tunc recusatus procedere non potest, alias datur appellatio. Quod si tamen Episcopus non tantum esset prope, seu non multum absens, sed ageret in remotis, & delegatus ejus vel Auditor allegatur & recusat suspectus, de causa suspicionis cognoscet Vicarius Episcopi (intellige generalis) Sbroz. num. 4, citans Jo. And. in *c. si contra.* & ibidem Anch. num. 4. Gemin. num. 7. &c.

3. Limitatur responsio primò, ut non procedat de consuetudine, secundum quam Episcopus committere solet causas recusationis alicui confidenti. Sbroz. n. 8, citans Jo. And. in *c. si contra.* & ibidem Gemin. num. 8.

num. 8. qui etiam addat, hoc debere facere Episcopum, ubi iste suspeditus. Limitatur secundum; quod quando Episcopus est in remotis, & habet plures officiales in solidum constitutos, unus officialis seu Vicarius non recusatus cognoscet de causa recusationis alterius. Sbroz. num. 5. & 7. citatis Bertach. ubi ante num. 17. Prosp. Pafet. conf. 43. num. 9. Abb. m.c. si contra. Argumento ejusdem cap. ubi dicitur: *si contra unum ex duobus Judicibus cum illa clausula: quod si ambo interesse non possunt, alter eorum in causa procedat: à sede Apostolica delegatis suspicitionis causa legitima proponitur, causa ipsa suspicitionis coram non recusato conjudice (ad quem ex vi dicta clausula debet ipsius causa cognitio pertinere) probari, & ab eo expediri debet &c.* Quod si vero tales plures Vicarii in solidum deputati non sint, debent eligi arbitrii, qui de causa suspicitionis Vicarii cognoscant, sicut cognoscerent de recusatione ipsius Episcopi; cùm in dioecesi non sit alius Judge, qui cognoscat. Sbroz. num. 6. & apud illum Gemin. in c. si contra. num. 7. Anchār. & Franc. ibid. argumento ejusdem cap. ubi: *si vero non est dicta clausula in rescripto (de quo paulo ante, & vi cuius consituuntur plures in solidum) debet super hoc recusus ad arbitrios haberi &c.*

Questio 93. An si plures ab Episcopo Vicarii generales constituti simpliciter, unusquisque illorum habeat jurisdictionem in solidum & exercitium, ita ut unus sine alio procedere possit separatim?

Respondeo primo: *Dum plures in solidum habent jurisdictionem, quilibet eorum ad exercitium jurisdictionis procedere potest separatim.* Sbroz. l. 2. q. 61. num. 2. & in specie de Vicariis episcopalibus, si singulis in solidum data jurisdictionem ab Episcopo, seu singuli constituti in solidum, id tenent apud Sbroz. cit. num. 2. Bartol. in l. i. num. 7. Bald. ibidem ff. de off. procons. Anchār. in c. licet. de off. Vicar. in 6. num. 5. Gemin. ibid. num. 13. Pavin. de potest. capit. sed. Vac. p. 2. q. 10. num. 9. Selv. de benef. p. 2. q. 14. num. 11. Rebuff. in pr. benef. tit. form. Vicar. num. 203. Vant. de nullit. sent. ex defectu jurisdictionis ordin. num. 176. &c. Daturque tunc locus præventioni, neque alii licite aut validè se immiscere possunt. Laym. in c. cum plures. de off. & potest. Judic. deleg. in 6. num. 1. Sbroz. loc. cit. num. 4. citans plures alios, uti & num. 20. ubi: *si unus ex ipsis Vicariis solus capisset de causa cognoscere, tunc coram alio pars non debet prosequi causam, cum sit locus preventioni.* Nisi tamen, qui præoccupavit exequi impeditus fuerit; tunc eam causam coepit promovere & finire poterit alter ex iis. Sbroz. l. cit. uti & num. 21. Laym. cit. num. 1. citans seipsum in c. prudentiam. de off. & potest. Jud. deleg. Anchār. ibid. not. 3. Jo. And. num. 2. ubi is: *si delegatus, qui inchoavit, in remotas terras abiit, & causa expedienda esse existimetur, quod collega eam afflumere possit.* Vel etiam si alter procedere nollet, aut malitiose se occultaret. Laym. l. cit. Sbroz. num. 25. juxta c. cum plures. juncta Gl. v. recusaret. & ibi DD. Porro datis hoc modo in solidum pluribus Judicibus, si omnes simul cognoscere causam incipiunt, non potest dein unus eorum sine aliis non requisitus, nec impeditis procedere; sicut enim uno inchoante ac præoccupante alii procedere non possunt, ita & omnibus inchoantibus ac veluti præoccupantibus causam unus sine aliis procedere prohibetur; sed debent omnes in simul eam terminare. Sbroz.

P. Leuren. Vicarius Episc. Tract. I.

l. cit. num. 22. citans quam plurimos. Laym. loc. cit. num. 3. citans Lapum in cit. c. si plures. num. 3. quod ipsum extendit Sbroz. num. 25. ut procedat, eriam si unus illorum juret sibi de causam liquere, adhuc alter non possit ferre sententiam, argumento l. si uni. nisi ferenda esset pro causa favorabili, puta libertate, testamento, vel pro reo, pro quo postremo citat Bartol. in l. si uni. n. 2. Jafon. num. 5. Felin. in c. prudentiam. num. 9. &c. Limitat è contra id ipsum Sbroz. num. 26. ut procedat, ubi esset sententia diffinitiva, vel habens vim diffinitivam; quia tunc, si omnes simul cœperint cognoscere, debent in simul omnes judicare: secus, si esset merè interlocutoria, citat pro hoc Bartol. in l. si uni. num. 4. Jafon. num. 11. rationem etiam disparitatis addit, quod per meram interlocutoriam non finiatur jurisdictione, nec ejus officium, juxta Bartol. & Jafon. locis cit. quemadmodum per diffinitivam; quando autem per actum aliquem jurisdictione ordinariorum Judicium finitur, tunc ipsi in casu positivo non possunt illam separatim exercere, juxta Abb. in cit. c. prudentiam. num. 14. Quod si tamen in dicto casu, ubi omnes in simul debent terminare eandem causam, unus solus ferret sententiam, eam non reputandam nullam ex defectu potestatis, cùm ei competit in solidum jurisdictione, altruit Sbroz. num. 27. citans Vantium ubi ante. num. 1. 7. in fine. & Rotam deis. 2. tit. de arbit. in antiquis.

2. Respondeo secundum: *Ordinarios quoquecumque simpliciter creatos (subintellige absque eo, quod in creatione addatur in solidum) habere jurisdictionem & exercitium jurisdictionis in solidum, ita ut separatim quilibet sine alio procedere possit,* tradit Sbroz. cit. q. 61. num. 2. citatis pro hoc Gl. in l. uni. ff. de Judic. v. siuni. Bartol. ibid. num. 1. & seq. Alex. num. 7. Jafon. num. 4. Gl. in c. ut officium. de hereticis in 6. v. separatim Roman. conf. 242. num. 1. Marant. de ordin. Judic. p. 4. dist. 5. num. 31. Abb. in cit. c. prudentiam. num. 10. qui hanc sententiam dicat communiorum & veriorem. Adducitur quoque pro hac sententia a Sbroz. loc. cit. num. 3. præter alios textus juris civilis. l. tutoris. l. decreto. ff. de administr. Tut. l. fin. de author. prestat. ubi pluribus tutoribus simpliciter datis quilibet in solidum videtur dari potestas; de tutoribus quoque ad Vicarios Episcorum non nunquam argumentari Rebustum; ut in pr. benef. tit. de Vicar. Epis. num. 26. ait Sbroz. Adducitur quoque ab eodem textus c. si dico. s. sanè. juncta gl. v. non in solidum. de Procuratorib. in 6. ubi: *licet ex procuratoribus constitutis sine adjectione in solidum: unus sine altero admitti non possit, in negotiis tamen spiritualibus specialiter observetur, ut si plures Procuratores fuerint non in solidum deputati, prævaleat, ac si in solidum esset electus; ex quo fieri, quod in spiritualibus procuratoribus constitutis non in solidum ex gratia idem servetur, quod in illis in solidum constitutis;* Vicarius vero Episcopi in spiritualibus constitutus etiam Procurator Episcopi. c. petitor. de procuratoribus. & ita Abb. Adeoque in ipso quoque locum habeat dispositio c. si duo, ita ut absque adjectione clausula: *in solidum: constitutus sit, ita ut sine alio procedere possit.*

3. Ampliatur haec responso, ita ut Vicarius constituti habeant jurisdictionem & exercitium jurisdictionis in solidum tam voluntariam quam contentiosam. Sbroz. cit. q. 61. num. 16. citans Vantium de nullit. tit. de nullit. ex defectu jurisdictionis. num. 17. Alex. Jafon. Item juxta eundem Sbroz. num. 17. sive sint constituti in spiritualibus sive in temporalibus.

4. Limi-

4. Limitatur è contra, ita ut non censeantur constituti in solidum, ut unus sine alio procedere non possit, dum jurisdictione sive potestas concessa fuit Vicariis non ut singulis, sed ut universis, ac simul & complexivè, sicut sit, cùm verba delegationis vel rescripti reperiuntur directa universitatì seu dignitati Vicariorum, seu pluribus tanquam universis, non autem simpliciter. Sbroz. l. cit. num. 18. & 19. citans Bartol. in l. si uni. de re judic. num. 1. Alex. num. 7. Jason. num. 4. Vant. ubi ante. num. 175. & seq. Pavin. de potest. capit. sed. vatic. p. 2. q. 10. num. 9. &c. Plures limitationes alias vide Respons. præced. ubi, in quibus casibus adhuc alii ex Vicariis in solidum constitutis possunt causam ab uno cæptam proseguiri ac finire, vel etiam in simili omnibus.

Quæstio 94. Num hæc ipsa dicta de Ordinariis seu Vicariis generalibus Episcoporum locum quoque habent in delegatis ab Episcopo ad universitatem causarum?

1. Respondeo: problematicè ferè in hac quæstionē procedit Sbroz, nam primò cit. q. 6. num. 4. & 5. id affirmat hisce expressis: isti delegati ad universitatem causarum simpliciter constituti habent jurisdictionem, & ejus exercitium tanquam Ordinarii in solidum, ita ut unus absque alio procedere possit. Citatque pro hoc Gl. in cit. l. si uni. & ibi Bartol. num. 3. Alex. & Jason. num. 6. Marant. de ordin. Judic. p. 4. dist. 3. num. 4. Vant. de nullit. ex defectu Jurisd. num. 178. & plures alios, dicitque hanc esse opinionem communem testibus AA citatis. Adduci at pro hac sententia textum l. 1. §. si plures. ff. de exercit. ubi pluribus constitutis Magistris seu exercitoribus ad universalem administrationem, in dubio quilibet censemur in solidum constitutus, & quilibet potest separatim administrare, adeoque idem dicendum de pluribus delegatis ad universitatem causarum. Item num. 6. rationem adducit, nempe quod tales delegati aequiparentur Ordinario. Pro quo citat Gl. in c. causam. il primo. de appellat. v. delegatus, & in c. statutum. §. insuper. de rescrip. v. moderatus, ubi illos vocat ordinarios. Abb. in c. Bertoldus. col. 1. de re Judic. Vant. ubi ante num. 178. Menoch. de arbit. Judic. l. 1. q. 67. num. 31. Adeoque sicut pluribus Ordinariis constitutis simpliciter quilibet procedere potest.

2. Sententiam directè contrariam, nimirum quod illiusmodi delegati ad universitatem causarum, seu Vicarii foranei Episcoporum simpliciter constituti jurisdictionis exercitium non in solidum habeant singuli, sed pro parte, unusque sine altero procedere nequeat, Sbroz. num. 7. teneri ait ab Imol. in c. i. de offic. delegati. Abb. in cit. c. causam, il primo. num. 7. Bened. de Vald. in addit. ad Felin. & aliis. adducitque ab illis textum in cit. c. officium. de heret. in 6. juncta gl. v. separatim. ubi Inquisitores hæreticæ pravitatis depurati in aliqua provincia vel civitate delegati ad universitatem causarum juxta Alex. in cit. l. si uni. num. 8. Jason. num. 6. Alciat. in rub. de off. ordinari. n. 21. Menoch. ubi ante q. 54. num. 41. ex speciali favore fidei procedere posse separatim; Adeoque à speciali ali delegati ad universitatem causarum procedere non possunt separatim. Item adduci ab illis rationem ait Sbroz. num. 8. nempe quid ratio, cur unus ex Ordinariis possit à principio tanquam constitutus in solidum procedere separatim; non autem

ex pluribus delegatis ad unam causam, sit, quid Ordinarius dicatur habere jurisdictionem jure proprio, delegati illi jure alieno. Quæ ratio quicquid militet in delegatis ad universitatem causarum. Sed neque obstat argumenta sententia oppositæ affirmativa, ait Sbroz. cit. num. 8. & seq. eo quid imprimis textus ille l. si uni. loquatur de Exercitoribus, quorum officium est autoritate & utilitate privatum, ut Abb. in c. prudentiam. num. 10. & ideo ab illis male arguatur ad dictos delegatos. Dein delegatis illos aequiparari Ordinariis, & esse ad instar illorum, negant alii, ut Abb. in c. relatum, de off. deleg. num. 7. Alex. in l. more. ff. de jurisdict. omn. Judic. num. 26. & Dec. ibidem. num. 42. vel saltem negari non posse, quin delegatus ad universitatem causarum in multis differat ab Ordinario, ut in in specie delegatorum ad universitatem causarum Episcopi seu Vicariorum foraneorum differentias plures afferant Abbas loc. cit. Bartol. in l. sim. quis & a quo. in fine. Alex. conf. 82. num. 3. & plures alii citati a Sbroz. num. 10. Adeoque non procedat aequiparatio; quia non est universalis & per modum regulæ, pro ut requiritur ad hoc, ut dispositum in uno ex aequiparatis locum habeat in alio juxta Decium in c. translato. de constit. num. 3. Et certè aequiparatio delegati ad universitatem causarum & Ordinarii non repertitur facta specialiter à citatis AA. in exercito jurisdictionis in solidum, de quo est præsens quæstio. Unde jam inquit Sbroz. num. 12. opinionem illam affirmativam communem nullo loco munitam esse, quin expugnari possit & refutari; Verumtamen nefas esse ab ipsa recedere propter autoritatem tantorum Patrum pro ea citatorum; præsertim cum facile quoque, quæ pro opposita sententia negativa afteruntur, dilata possint respondendo ad primum, dictos Inquisitores hæreticæ pravitatis non esse delegatos ad universitatem causarum; cùm delegatus ad universitatem causarum dicatur ille, qui est institutus ad universas causas aliquujus loci, ut Bartol. in l. 1. ff. quis & a quo. in fine. Jason. conf. 12. num. 3. & alii apud Sbroz. cit. num. 14. Ad rationem quoque adversariorum dicendo, adductam ab illis rationem, quid nimirum ideo delegatus ad universitatem causarum tanquam non habens jurisdictionis exercitium in solidum, non possit procedere separatim, quia jurisdictionem habet jure alieno, non esse veram rationem, sed veram rationem hujus esse, quid delegata universitate causarum pluribus, censemur commissum in solidum exercitium jurisdictionis, ut jura à se pro hoc allegata probant. Et hanc rationem dari à Felino in c. causam. de off. delegat. num. 8. ait Sbroz. num. 15. Porro limitationes & extensiones adducas quæst. præced. pro Vicariis constitutis simpliciter pari modo suis locis applicat dictis delegatis, & firmat accumulatis AA. Sbroz.

Quæstio 95. Num igitur idem quoque locum habeat in Vicariis pluribus foraneis, constitutis ad certum genus causarum, ita ut simpliciter constituti censemur in solidum?

1. Respondeo negativè; cùm isti Vicarii sint simplices delegati, & idem videatur de illis delegatis,

legatis, quod de particularibus. Sbroz, cit. q. 61. n. 30. & 31. Quod spectat, quod alias cum communi ait Laym. in c. prudentiam. de potest. Judic. deleg. si plures Judices ad causam terminandam delegati sunt, non habent jurisdictionem in solidum, nisi id in forma exprimatur, qualiter id satis exprimi in constitutione talium Vicariorum foraneorum delegatorum ad certum genus causarum ait Sbroz. n. 32. si adhibetur clausula: *vos omnes, vel duo, aut unus vestrum*: quia tunc censetur delegatio facta in solidum, & locus esse præventioni, ut Capra. Reg. 25. n. 20. Marant. & alii. Item si adiecta esset clausula: *quod si unus interesse negueat, alter exequatur*: nam constituto, quod collega non possit aut nolit interesse, alter solus expedire potest. Sbroz. num. 33. citans c. prudentiam. & ibi DD. Felin. in c. sc̄icitatus. de rescript. Capra. Reg. 27. n. 25. Vant. de nullis. ex defect. jurisdic. num. 180. qui dicat esse communem. De cetero rationem responsionis dat Sbroz. ex Abb. in c. prudentiam. num. 15. & Felin. n. 8. quia plures delegati ab uno dati super eodem articulo repræsentant personam unius in una jurisdictione, & ideo non possunt separatim procedere.

2. Occasione hujus de jurisdictione data in solidum, & pro meliore intelligentia dictorum tribus questionibus precedentibus, notanda sunt sequentia ex Laym. l. c. imprimis, quod licet jurisdictione secundum se dividit nequeat, ita ut pluribus secundum diversas sui partes competit, possit tamen ita pluribus competere, ut singuli totam habeant, sed non totaliter. Dein quod jurisdictione similis potestas v. g.

præsentandi, vel competit pluribus collegialiter, & tunc singuli jurisdictionem illam aut potestatem non exercent, sed Collegium, unde sententia aut decreta illorum non valet, nisi sit ex consensu majoris partis Collegii legitimè congregati. Vel jurisdictione simili potestas competit pluribus ut singulis; & tunc interdum competit eis totaliter seu in solidum; ut si duo sunt generales Vicarii Episcopi, hi tum simul, tum seorsim causas cognoscere possunt. Si quod si unus præoccupat, alter se immiscere nequit, nisi qui cœperat, impediatur prosequi juxta dicta à nobis. Ac denique, quod licet jurisdictione secundum se dividit nequeat, per accidens tamen dividi possit ratione temporis aut loci. Exemplum primi est, si duo Consules civitatis alternis annis officium administrent, seu jurisdictionem exerceant, hoc casu officium seu jurisdictione Consulis per accidentem dividitur quod ad exercitium secundum varia tempora. Exemplum secundi est, si territorium ex hereditate fratribus proveniens inter ipsos dividatur (ut divisio illa semper institui potest, nisi terra illa vinculo primogenitura sit astricta, aut ex feudi speciali concession, aliave dispositione hanc conditionem habeat, ut indivisa permaneat. Molin. Tom. de Just. p. 1. disp. 581. apud Laym.) consequenter etiam jurisdictione in ordine ad loca illa dividatur. Quia vero communio, præsertim in jurisdictione exercenda, discordias parere solet, ideo expedit, quin & socii cogi quandoque possunt ad talem divisionem instaurandam, ut Laym. ex Felin. in c. prudentiam. de off. deleg. num. 5.

CAPUT TERTIUM.

De potestate Vicarii Episcopi.

PARAGRAPHUS I.

De iis, quæ Vicarius facere possit extra materiam beneficiale, vi Officii Vicariatus generliter ei commissi.

Questio 96. Num parem cum Episcopo potestatem habeat Vicarius generalis?

Respondeo: Tametsi Vicarius generalis reguliter possit omnia, quæ Episcopus. Garc. de benef. p. 5. c. 8. num. 65. citans præter alios Covar. præt. qq. c. 4. num. 4. Sbroz. l. 2. q. 57. n. 5. citatis Host. Jo. And. Archid. in c. fin. de off. Vicar. in c. Felin. in c. ex parte. de constit. col. 3. Maran. de ordin. Judic. p. 4. disp. 5. n. 20. Mandos. ad Reg. 24. Cancell. de malè promotis. n. 39. n. 2. & pluribus aliis. Sitque superior sicut Episcopus. Sbroz. l. cit. num. 4. ex Archid. in c. Romana. de appellat. in c. num. 1. Idque sive creatus sit ab Episcopo, sive ab ejus Superiori invito Episcopo; quia adhuc habet eandem jurisdictionem, & non minus repræsentat ipsum Episcopum. Sbroz. num. 6. citatis pluribus. Majus tamen est imperium majorque potestas Episcopi (intellige).

F. Leuren. Vicarius Episc. Tratt. I.

etiam præscindendo ab iis, quæ Episcopo jure speciali competunt, & loquendo solum de iis, quæ ei jure ordinario conveniuntur) Sbroz. l. cit. num. 11. citatis Gemin. in c. licet. de off. Vicar. in c. num. 6. Bald. & Jafon. in l. sed si hec. s. semper. ff. de in ius vocandis. Felin. in c. cum olim. il. 2. de off. deleg. in prim. Foller. in pract. crim. can. p. 1. mor. num. 121. &c. Pax Jord. l. 12. tit. 1. num. 230. ubi: est idem sit tribunal Vicarii cum Episcopo, id tamen cum moderatione accipiendum; etenim multa per solum Episcopum possunt expediri, aut de illius mandato, & in reliquis omnibus Episcopi potestas & autoritas tamquam propria, & principaliis firmior est quam Vicarii. Pater id ipsum quoque specialiter etiam in spiritualibus v. g. quod ab absolvendum, dispensandum &c. in quibus, ut constat, non habet Vicarius parem cum Episcopo potestatem. Et ista regula de tribunalis identitate propriè in contentiosis procedit. Pax Jord. l. cit. num. 231. Patetque in omnibus iis, quæ Vicarius sine speciali Episcopi mandato facere nequit. Sed neque in omnibus Vicarius cum Episcopo suo concurrere potest. Sbroz. l. cit. num. 12. citatis Capra. Reg. 33. num. 17. p. 1. Neque in omnibus est Superior sicut Episcopus. Sbroz. n. 13. ex Archid. in c. Romana. de appellat. in c. n. 1.